МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БУГАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Бугаевка

№ 25

от 24.03.2020 г.

Об организации образовательной деятельности по программам                      начального общего, основного общего и дополнительным общеобразовательным программам в условиях распространения                              новой коронавирусной инфекции

         В соответствии с приказом отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района от 23.03.2020 г. № 117 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразова-тельные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.

2. Продлить школьные весенние каникулы обучающихся с 26.03.2020 г. по 30.03.2020 г.

3. В период с 23.03.2020 по 30.03.2020 г. организовать обучение и подготовку педагогов-предметников к работе по дистанционному и контакт-ному обучению школьников исключительно в электронной информационно-образовательной среде.

         4. С 31.03.2020 г. по 12.04.2020 г. организовать реализацию образова-тельных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ.

         5. Гресевой Н. В., ИО заместителя директора школы по УВР разработать расписание занятий с обучающимися на данный период с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 28.03.2020 г.

6. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и дополнительных общеобразовательных программ (далее общеобразовательные программы) предусмотреть:                                                                  - возможность обучения по индивидуальному учебному плану;

- организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде;

- использование различных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Педагогическим работникам школы обеспечить реализацию образо-вательных программ в полном объёме.

           8. Классным руководителям информировать обучающихся и родителей об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе на сайте образовательного учреждения до 28.03.2020 г.
            9. Классным руководителям, педагогическим работникам школы  с помощью доступных информационных технологий максимально корректно организовать приём заявлений от родителей с целью перехода на указанный период обучения школьников с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 30.03.2020 г.

            10. Гресевой Н. В., ИО заместителя директора школы по УВР в ФИС ОКО в личном кабинете общеобразовательного учреждения повторить заполнение мониторинга о продлении школьных каникул 25.03.2020 г. и об организации дистанционного обучения  - 30.03.2020 г.

            11. Перенести сроки проведения ВПР до 25.05.2020 г. по расписанию общеобразовательного  учреждения. Ответственность за их проведение возложить на ИО заместителя директора школы по УВР Гресеву Н. В..

            12. Классным руководителям активизировать с учётом изменившихся условий реализацию образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. Ответственность за работу по данному направлению возложить на ИО заместителя директора школы по ВР Суходолову О. В..

Директор МКОУ Бугаевской СОШ:

В. И. Воронько

С приказом ознакомлены: